ПРОТОКОЛ № 2
засідання постійної депутатської комісії

з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій

м. Кременчук                                                                  14 березня 2019 року

                                                                                           мала зала № 1                                                                  

          15.00 год.        
Присутні члени комісії:
1. Котляр Віталій Юрійович  – голова комісії

2. Іванян Геннадій Михайлович – заступник голови комісії

3. Кальченко Олександр Вікторович – секретар комісії

4. Гордеєва Валентина Яківна – член комісії

5. Курченко – Гай Валентин Павлович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Мосієнко Олена Вікторівна  - член комісії

2. Мельник Сергій Вікторович   – член комісії
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради

3. Москалик І.В. – директор Департаменту житлово – комунального 

                               господарства

4. Кірєєв В.В. – директор КП «ШРБУ»

5. Таценюк В.Д. – депутат міської ради

6. Погрібний С.М. – депутат міської ради

7. Піддубна О.М. – депутат міської ради
Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендації щодо детальної інформації про виконання ремонтних робіт асфальтобетонного покриття на основних та додаткових магістралях міста. 
Інформує: Котляр В.Ю.– голова комісії

Головуючий: Котляр В.Ю.–  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендації щодо детальної інформації про виконання ремонтних робіт асфальтобетонного покриття на основних та додаткових магістралях міста. 

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ

Зазначив, що 25 лютого 2019 року був складений черговий дефектний акт щорічного огляду дорожнього покриття вулиць міста та проїжджих частин. Зауважив, що даний огляд проводить спеціальна комісія, до складу якої входять представники КП «ШРБУ», Департаменту житлово – комунального господарства та управління патрульної поліції.

Наголосив, що складений дефектний акт говорить про фактичну кількість пошкодженого асфальто - бетонного покриття на вулично – шляховій мережі міста. 
Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Попросив надати більш розгорнуту інформацію щодо освоєння коштів, які були виділені на ремонт асфальто – бетонного покриття у 2018 році. 

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що відповідно до складеного дефектного акту загальна площа пошкодженого асфальто – бетонного покриття складає 555 тис. кв. м.  в цілому по місту Кременчуку. Наголосив, що в порівняні з попереднім дефектним актом є збільшення пошкодження асфальто – бетонного покриття. 


Зауважив, що за минулий рік  силами КП «ШРБУ» було заасфальтовано в рамках з поточного ремонту – 153 тис. кв. м., крім того близько 9, 5 тис. кв. м. було заасфальтовано в рамках капітального ремонту, також 7 тис. 228 кв.м.  було заасфальтовано тротуарної частини. 

Наголосив, що на початку минулого року КП «ШРБУ» отримало з міського бюджету 40 мл. гривень. Підкреслив, що цих коштів не вистачило для виконання робіт в повному обсязі. Зазначив, що також на виконання робіт були залучені кредитні кошти.

Також підкреслив, що на 2019 рік були виділено кошти, але не в тому обсязі в якому вони потрібні.
Кальченко О.В. – секретар комісії


Запитав, чи є технічні паспорти на автошляхи та дороги, де зазначено наявну інформацію, щодо їх стану, коштів, залучених на ремонт тощо.

Кірєєв В.В. – директор КП «ШРБУ»


Зауважив, що таких паспортів не має і надає їх підприємство, яке має відповідну ліцензію.


(В ході обговорення питання депутати ставили ряд запитань щодо стану доріг та планів стосовно них).

Кальченко О.В. – секретар комісії


Зауважив, що потрібно оформити належну документацію на дороги та все, що стосується них відповідно до законодавства. Висловив свою точку хору, щодо стану асфальто – бетонного покриття у місті та їх ремонту.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зауважив, що КП «ШРБУ» найдешевше продає місту асфальто – бетонне покриття. 

Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо роботи КП «ШРБУ». Зазначив, що на його думку підприємство працює не на належному рівні.

Кірєєв В.В. – директор КП «ШРБУ»


Зауважив, що поточний ремонт не має гарантії щодо терміну використання. Детально зупинився на технологічному процесі ремонтування асфальто – бетонного покриття.

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що вже було проведено капітальний ремонт двох ділянок доріг: по вул. Лесі України та вул. Генерала Манагарова.

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Поставила ряд запитань щодо ямкового ремонту асфальтового покриття у місті. Попросила звернути увагу на ремонт шляхопроводу, який розташований на Пивзаводівському мосту. Також поросила звернути увагу на ремонт доріг біля соціальних об’єктів, наприклад лікарні, пожарні частини.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що 18 березня 2019 року буде підписана угода на виконання проектних робіт і підрядна організація разом з експертним висновком обіцяє за півтори місяці надати повний проект з експертним висновком щодо ремонту шляхопроводу, який розташований на Пивзаводівському мосту.

Кальченко О.В. – секретар комісії


Запитав у директора КП «ШРБУ», які на його думку можна провести заходи щодо удосконалення облаштування асфальто – бетонного покриття без залучення коштів. 
Кірєєв В.В. – директор КП «ШРБУ»


Зазначив, що також на стан асфальто – бетонного покриття впливає чисельність автомобілів на дорогах міста. Наголосив, що насамперед потрібно виділяти кошти для проведення капітальних ремонтів. 

Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Звернувся до директора Департаменту ЖКГ з проханням надати інформацію:

· розрахунок скільки коштів потрібно виділити для проведення ремонтних робіт асфальто – бетонного покриття та який ремонт (поточний чи ямковий) вигідніше робити; 

· що входить в складову частину поточного ремонту та в складову частину ямкового ремонту;
· скільки квадратних метрів асфальтового – покриття було відремонтовано у 2018 році ямковим ремонтом та скільки поточним ремонтом, та які саме роботи входять до поточного ремонту.
(пропозиція на голосування не ставилась)
Голова комісії






В.Ю.КОТЛЯР
Секретар комісії






О.В.КАЛЬЧЕНКО
